

Faktablad för sättfiskstatus

Fiskodlingens id nr: **0142**

Upprättat första gången: **2000-03-01**

Reviderad:

Antal sidor: 2

Tallåsens fiskodling

Sättfiskstatus är ett centralt begrepp vid utplantering av odlad fisk. Det finns dels definierat i Fiskhälsans arbets-ordning och dels i Fiskeriverkets föreskrifter FIFS 1993:29. En sättfiskodling med sättfiskstatus skall ha möjlighet att leverera fisk till naturvatten, men det ger ingen automatisk rätt till utplanteringen. Fiskhälsan har ingen roll vad gäller tillståndsgivningen vid utplantering av fisk, detta är länsstyrelsens ansvar. Vår uppgift i detta sammanhang är enbart att, på ett konkurrensneutralt sätt lämna uppgifter om i första hand smittskyddet och djurskyddet vid anslutna fiskodlingar.

Detta faktablad för rubricerat fiskodlingsföretag är avsett dels för att ge länsstyrelsen det underlag som kan behövas för att kunna ge tillstånd för utplantering och dels för att ge konsumenten av sätt- och sportfisk information om främst smittskyddet vid fiskodlingen. Uppgifterna i faktabladet bygger på besiktningar genomförda vid samtliga de sidoanläggningar som finns registrerade för fiskodlingsföretaget samt, vad gäller uppgifter om ineliggande besättningar, från den senaste djurägarförsäkran. Faktabladet är upprättat i samråd med fiskodlingsföretaget.

Kortfattad beskrivning av verksamheten vid fiskodlingsföretaget

Sättfiskodling med produktion av regnbåge och insjö-öring i olika storlekar främst avsedd för sportfiskemarknaden samt egen matfisk-produktion. Verksamheten bedrivs vid en kasseodling i *Sillerboån*.

Vattenförsörjning till fiskodlingsföretaget

Vattenförsörjningen sker med ytvatten från *Sillerboån* (Ljusnan). Vandringshinder finns för laxartad fisk från kust och havsvandrande laxfisk kan inte nå fiskodlingens vattenintag.

Intag av fisk/rom till och egen stamfisk vid fiskodlingsföretaget

Fiskart	Stam	Intagen som
Regnbåge	<i>Älvdalslax</i>	levande fisk och ögonpunktad rom från kategori I-odling
Öring	<i>Mellan-Ljusnan</i>	rom från egen stamfisk, ingen regelbunden provtagning på stamfisken före-kommer

Transport av fisk till och från fiskodlingsföretaget

Transport av levande fisk sker enbart med egen bil och med egna transporttankar. Tillfredsställande rengörings- och desinfektionsrutiner finns upprättade. I vissa fall utnyttjas godkänd fisktransportör (en lista över godkända fisktransportörer finns hos Jordbruksverket, länsstyrelsen och Fiskhälsan FH AB).

Slakt och beredning vid fiskodlingsföretaget

Slakt (avlivning och avblodning) samt viss bearbetning (rensning, skivning etc.) och beredning (värmebehandling, kylning/frysning rökning, saltning etc.) av egen fisk förekommer vid fiskodlingsföretaget.

Förekomst av anmälningsskyldiga fisksjukdomar

Inga fynd av anmälningspliktiga fisksjukdomar, definierade enligt Jordbruksverkets föreskrift SJV FS 1995:49, har påvisats vid fiskodlingen eller dess sidoanläggningar.

Övriga driftshygieniska aspekter vid fiskodlingsföretaget

En samlad bedömning/besiktning har gjorts vid fiskodlingen och dess sidoanläggningar av följande moment:

- C journalföringen och den allmänna ordningen
- C dödfiskhanteringen och övriga hygieniska rutiner
- C tillgängligheten för besiktning och upptäckt av avvikande fisk
- C rutinerna för kontakt med Fiskhälsan vid påvisad sjuklighet och dödlighet vid fiskodlingen

Fiskhälsan har funnit att dessa rutiner har en godkänd standard och överensstämmer med de krav för sättfiskstatus som Centrala Fiskhälsanämnden fastställt.

Tallåsens fiskodling, Hälsingsvägen 6, 827 02 TALLÅSEN, F 0651-332 42, kontaktperson: *Bengt Ångström*

Anslutningsår till det frivilliga fiskhälsokontrollprogrammet: **1987**

Deltagit i den obligatoriska fiskhälsoövervakningen under perioden: **1994-**

Ytterligare upplysningar, hälsointyg och journalutdrag kan erhållas från Fiskhälsans kansli, tel 026-726 30